
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 462 DEL  19-12-2020

OGGETTO: affidamento del servizio per sgombero neve e spargi sale stagione invernale

2020/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

VISTA la stagione invernale in atto e la conseguente necessità di provvedere all’affidamento del servizio per

sgombero neve e spargi sale per l’annualità 2020/2021;

VISTO il Piano Provinciale per emergenza neve – stagione invernale 2020/2021 reso dalla Prefettura di Rieti

ed assunto al protocollo comunale in data 3/12/2020 – prot. 9642;

VISTA la D.G.M. n° 139 del 20/12/2017 con cui venne approvato il Piano Comunale di Gestione

dell’Emergenza Neve per la stagione invernale 2017/2018, ritenuto ancora valido nei contenuti, che prevede

la divisione del territorio comunale in relazione alla morfologia e altitudine, in 3 zone:

Lotto 1 – Frazione Rocca di Corno;

Lotto 2 – Frazione Rocca di Fondi;

Lotto 3 Capoluogo.

ATTESO che al fine della selezione dell’affidatario è stata inviata specifica lettera di invito prot. 9747 del

7/12/2020 a formulare offerta economica e disciplinare tecnico ai seguenti operatori:

Cricchi Costruzioni SRL

Mattei SRL

Marinelli Costruzioni SRL

Fabi Giuseppino

Industria boschiva Collerinaldo SRL

PREMESSO che entro il termine fissato nella richiesta (10/12/2020) risultano pervenute al protocollo

comunale n° 2 offerte:

prot. 9819 - Industria boschiva Collerinaldo SRL

prot. 9848 - Cricchi Costruzioni SRL

POSTO che la lettera di invito indicata in premessa era configurabile come  indagine di mercato finalizzata

ad avere un quadro conoscitivo dei mezzi e delle offerte proposte dai singoli offerenti e che la valutazione

delle offerte terrà conto sia dell’offerta economica che della capacità tecniche dello stesso finalizzate a

garantire un servizio costante ed esteso all’intero territorio comunale;



DATO ATTO che l’operatore Industria boschiva Collerinaldo SRL è stato escluso dalla selezione - giusta

comunicazione prot. 10095 del 17/12/2020;

POSTO che il disciplinare inviato agli operatori prevede l’affidamento del servizio anche in presenza di una

sola offerta ritenuta valida;

VISTA l’offerta espressa dall’operatore ammesso - Cricchi Costruzioni SRL afferente un ribasso dello

0,10% sugli importi posti a base di gara (Servizio sgombero neve: 55,00 €/h - Servizio spargi sale: 55,00

€/h - Servizio integrato sgombero neve e spargi sale: 85,00 €/h);

RILEVATO che le tariffe orarie di aggiudicazione risultano pertanto le seguenti:

Servizio sgombero neve: 54,95 €/h

Servizio spargi sale: 54,95 €/h

Servizio integrato sgombero neve e spargi sale: 84,90 €/h

ATTESO che l’importo di affidamento presunto risulta inferiore a 5.000 € ricorrendo pertanto i presupposti

fissati dal capitolo 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n° 4/2016 in relazione alle verifiche da condurre

sull’operatore;

VISTA la dichiarazione di atto notorio resa dall’operatore in seno alla procedura di selezione con cui

dichiara:

di non trovarsi in nessuna causa di esclusione prevista dall’art. 80 del D.lgs 50/2016;

di essere in possesso dei requisiti tecnici previsti per l’assunzione del servizio;

di essere in regola con le specifiche posizioni previdenziali ed assicurative;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Soc. Cricchi Costruzioni S.R.L. attraverso il servizio Durc on

line avente protocollo INAIL_24577086 e scadenza 4/3/2021;

CONSIDERATO che l’affidamento avverrà attraverso imputazione oraria del servizio con attivazione dello

stesso conformemente ai Piani Comunali e Provinciali e con conseguente quantificazione della spesa a

rendicontazione degli interventi;

ATTESO che con Determina n° 113 del 21/4/2020 è stato costituito l’impegno di spesa n° 105 del 23/4/2020

eventualmente da incrementare nel seguente esercizio finanziario;

capitolo n° 2009 - c.b. 10.01-1.03.02.99.999

VISTO il D.lgs. n° 50/2016;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di affidare il servizio spargi sale e sgombero neve per la stagione invernale 2020/2021 relativo all’intero

territorio comunale secondo le “definizioni regolanti i rapporti” indicate nella lettera di invito prot. 9747

del 7/12/2020 all’Impresa Cricchi Costruzioni S.R.L. con sede in Borgo Velino (RI) – Via Salaria Km

94+900 secondo le tariffe orarie sopra descritte;

di procedere, con successivo provvedimento, all’impegno di spesa derivante dal presente affidamento;

di trasmettere copia della presente all’affidatario all’indirizzo P.E.C. cricchicostruzioni@pec.it;

di trasmettere copia della presente, per conoscenza e quanto di competenza, a:

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.462 del 19-12-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Servizio Associato di Polizia Locale - plbassavallevelino@pec.it

Comando Stazione del Gruppo Carabinieri Forestale di Antrodoco - fri43044@pec.carabinieri.it

Legione Carabinieri Lazio - Stazione di Antrodoco - tri28175@pec.carabinieri.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.462 del 19-12-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 07-01-2021  R.A. n°  3

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 07-01-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 07-01-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.462 del 19-12-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


